Il vescovo di Zagabria fa istanza che si sospendano le dette indulgenze. Confessa però nel suo memoriale dato à Nostro Signore, che la Sacra Con-

gregazione ha dato per modo di provizione Posega, che è il luogo dove sono stati pubblicati al vescovo di Bosna, aserendo perchè per quel luogo sono state sempre procurate dal vescovo di Zagrabia.

*1. Molba zagrebačkog biskupa Kongregaciji.*

Eminentissimi ac Reverendissimi Domini!

Non sine animi sui molestia cogitur exponere Eminentissimis Vestris episcopus Zagrabiensis, qualiter dominus episcopus Bosnensis ante quam nuper Romam discederet, ad ecclesiam de Posegha procuraverit indulgentias sub titulo dioecesis Bosnensis, quae tamen ecclesia intra fluvios Savum et Dravum existens, non Bosnensis, sed dioecesis esset Zagrabiensis. Quare cum dominus Bosnensis manifeste hac via praedjudicare intendat juribus episcopi Zagrabiensis. Semper enim hactenus indulgentiae procuratae fuerunt sub titulo dioecesis Zagrabiensis, pro dictis partibus, utpote ad illam omnino pertinentibus. Ideo supplicat humillime Eminentissimas Vestras dictus episcopus Zagrabiensis, ut ausibus hujuscemodi obviare dignentur, atque cursum indulgentiarum sub non debito dioecesis titulo procuratarum inhibere. Supplicat praeterea humillime, ut praefato episcopo Bosnensi Eminentissimae Vestrae demandare dignentur, ne in jura aliena partim inolet, sed permittat episcopi Zagrabiensis vicarium, tamquam propriam adhuc residentiam retinentis, munus commissi vicariatus, libere ac sine molestatione exercere. Idem mandatum extendendo etiam ad vicarium domini electi episcopi Belgradiensi, ne et ipse episcopi Zagrabiensis vicarium in illis partibus intra limites dioecesis Zagrabiensis munus suum exercentem ullatenus molestare turbareque praesumat. Quas Deus etc.

*2. Molba zagrebačkog biskupa papi.*

Beatissime Pater!

Exponit humillime Sanctitati Vestrae episcopus Zagrabiensis, qualiter dominus episcopus Bosnensis, ante quam nuper Roma discederet, ad ecclesiam de Posegha procuravit indulgentias sub titulo dioecesis Bosnensis, quae tamen ecclesia intra fluvios Dravum et Savum existens, non Bosnensis, sed dioecesis esset Zagrabiensis (quanquam a Sacra Congregatione Propagandae fidei per modum provisionis inter quatuor parochias episcopo Bosnensi fuerit assignata). Unde cum dominus Bosnensis manifeste hac via praedjudicare intendat juribus episcopi Zagrabiensis, semper enim hactenus indulgentiae procuratae fuerunt sub titulo dioecesis Zagrabiensis pro dictis partibus, utpote, ad illam omnino pertinentibus. Ideo supplicat humillime Sanctitati Vestrae praefatus episcopus Zagrabiensis, ut ausibus hujuscemodi domino Bosnensi dignetur Sanctitas Vestra oportuno remedio curare obviari, atque cursum in-

dulgentiarum sub non debito titulo ex industria procuratarum inhiberi. Supplicat praeterea humillime, praefato episcopo Bosnensi serio demandari, ne in jura aliena passim inolet, sed permittat episcopi Zagrabiensi vicarium (tanquam propriam residentiam habentis) munus commissi vicariatus libere ac sine molestatione exercere. Idem benignum mandatum extendendo etiam ad vicarium domini electi episcopi Belgradensis, ne et ipse episcopi Zagrabiensis dictum vicarium in illis partibus intra limites dioecesis Zagrabiensis munus suum exercentem ullatenus molestare turbareque praesumat. Quam Deus etc.

*Prilog prvi: Papa Aleksandar VII. daje nekim crkvama pod jurisdikcijom zagrebačkog biskupa plenarne indulgencije.*

Universis Christi fidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendum fidelium religionem et animarum salutem coelestibus Ecclesiae thesauris, pia charitate intenti. Omnibus utriusque sexus christifidelibus vere poenitentibus et confessis, ac sacra communione refectis, qui ecclesiam sancti Andreae non tamen regularim, intra limites parochialis ecclesiae sancti Benedicti a Paccha, Zagrabiensis dioecesis, cui ecclesiae ejusque capellis et altaribus, sive omnibus, sive singulis eamque, seu eas, vel eam, aut illarum, seu illorum singulas vel singulam etsi in iisdem nulla alia indulgentia reperitur concessa, die festo sancti Blasii, a primis vespers usque ad occasum solis festi huiusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione, sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effunderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus. Praesentibus ad septenium tantum valituris. Volumus autem, ut si alias christifidelibus in quocumque alio die dictam ecclesiam sive capellam aut altare in eadem sit visitantur, aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad tempus nondum elapsum duratura et in erectione et quocumque alio modo privilegiato concessa fuerit, vel si pro impetratione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur, aut sponte oblatum recipiatur nullae sunt eo ipso. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die XIII. Augusti 1658. pontificatus nostri anno quarto.

Gratis pro Deo et scriptura.

Carolus Gualterius.

*Prilog drugi: Papa Klement IX. daje crkvi u Požeگی plenarnu indulgenciju.*

Clemens papa IX. Universis christifidelibus praesentes literas inspecturis salutem et apostolicam benedictionem. Ad augendum fidelium religionem et animarum salutem. Coelestibus Ecclesiae thesauris pia charitate intenti omni-

bus utriusque sexus fidelibus vere poenitentibus et confessis ac sacra communione refectis, qui ecclesiam parochialem loci de Poxega, Zagrabiensis dioecesis, non tamen regularium, cui ecclesiae eiusque capellis et altaribus, sive omnibus sive singulis eamque seu eas vel ea, aut illarum seu illorum singulas vel singula etiam visitant nulla alia indulgentia reperitur concessa, die festo sanctorum Philippi et Jacobi a primis vesperis usque ad occasum solis festi huiusmodi singulis annis devote visitaverint et ibi pro christianorum principum concordia, haeresum extirpatione ac sanctae Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces effunderint, plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino concedimus, praesentibus ad septenium tantum valituris. Volumus autem ut si alias christifidelibus in quocumque alio anni die dictam ecclesiam sive capellam aut altare in ea sit visitantibus aliqua alia indulgentia perpetuo vel ad tempus nondum elapsum duratura concessa fuerit, vel si pro impetratione, praesentatione, admissione seu publicatione praesentium aliquid vel minimum detur aut sponte oblatum recipiatur, praesentes nullae sint. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem sub Annulo Piscatoris, die 18. Februarii 1668, pontificatus Nostri anno primo.

Gratis pro Deo et scriptura. Fridericus Husius.

Sanctissimo Domino Nostro papae Innocentio XI. Alla Congregazione de Propaganda.

Pro episcopo Zagrabiensi.

*Regestum:* Ungaria. Signor cardinal Alberitio. Die 29. Martii 1678.

Episcopo Zagrabiensi, ut reliquat parochias episcopo Bosnensi.

Urbanus Cerrus, secretarius.

*ASCPF, SOCG, vol. 468, ff. 155r-164v.*

## 481.

**1679, svibanj 31, Rim**

*Papa Inocent XI. imenuje Matiju Brnakovića, izabranog beogradskeg biskupa, apostolskim administratorom biskupija između Save, Drave, Dunava i Tise, koje su pod turskom vlašću i nemaju vlastitog biskupa.*

Innocentius papa XI. Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Ex commissi nobis divini pastoralis officii debito Christi fidelium inter flumi-

na Dravi, Savi, Danubii et Tibisci ac in specie Bachae usque ad Temisvar, regni Hungariae, habitantium animarum saluti paterna charitate prospicere cupientes, ac de tua fide, pietate, charitate, prudentia, integritate et catholicae religionis zelo plurimum in domino confisi, teque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti aliisque ecclesiasticis sententiis et poenis, a iure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existris, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes et absolutum fore censentes ac venerabilium fratrum nostrorum Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis Propagandae fidei praepositorum consilio, te administratorem Ecclesiae Samandriensis ac vicarium apostolicum in Ecclesiis Hungariae sub Turcis, episcopum residentem non habentibus, iuxta tamen confines supra expressos, cum facultatibus necessariis et opportunis auctoritate apostolica tenore praesentium ad nostrum et Sedis Apostolice beneplacitum facimus, constituimus et deputamus, salva tamen semper auctoritate Congregationis eorundem cardinalium. Mandantes propterea in virtute sacrae obedientiae omnibus et singulis ad quos spectat et spectabit in futurum, ut tibi in praemissis prompte faveant et assistant tuaque salubria monita et mandata humiliter suscipiant et efficaciter adimplere procurant. Alioquin sententiam sive poenam, quam rite tuleris seu statueris in rebelles, ratam habebimus et faciemus authore domino usque ad satisfactionem condignam inviolabiliter observari. Non obstantibus apostolicis ac in universalibus provincialibusque conciliis editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus nec non statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis. Quibus omnibus et singulis illorum tenores praesentibus pro plene et sufficienter et expressis et ad verbum insertis habentes illis alias in suo robore permansuris ad praemissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter et expresse derogamus, caeterisque contrariis quibuscunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris XXXI maii MDCLXXIX, pontificatus nostri anno tertio. I. G. Narny.